
8. Forum Artystyczne - „Na papierze bez granic … artyści Trójmorza – habitat - Lublin 2024” 

 

Prezentacje sztuki współczesnej wykonane na papierze organizowane są przez Instytut Sztuk 

Pięknych WA UMCS w Lublinie od 2010 roku. W siedmiu zorganizowanych edycjach, na zaproszenie 

kuratorów, wzięło udział kilkudziesięciu artystów z kilkunastu krajów świata. 

W 8 edycji Międzynarodowego Forum Artystycznego na papierze bez granic… artyści Trójmorza - 

habitat 2024, prezentujemy twórczość artystów działających w 13 państwach Inicjatywy Trójmorza: 

Polska, Litwa, Łotwa, Estonia, Słowacja, Czechy, Rumunia, Bułgaria, Austria, Chorwacja, Słowenia, 

Grecja, Węgry, proponując aktualny na dzisiejsze czasy temat „habitat”. 

Papier jest niezbędnikiem artysty, trudno sobie wyobrazić jego brak, czy zastąpienie go innym 

materiałem. Można postawić tezę, że ten znany od ponad dwóch tysięcy lat niepozorny materiał jest 

jednym z najciekawszych wynalazków, który w zdecydowany sposób przyczynił się do rozwoju sztuk 

pięknych i nadal ten rozwój stymuluje. Wartość papieru, jego pamięć archiwalna, zalety, 

nieograniczone możliwości zastosowania, rodzaje, prosta obróbka oraz naturalna fizyczność, do dziś 

są trudne do zdefiniowania jego znaczenia w życiu człowieka. Można śmiało stwierdzić, że na tym 

skromnym, kruchym, ulotnym, genialnym wynalazku zbudowano całą kulturę, sztukę i naukę 

czasów nowożytnych. Praca na papierze jest o tyle wyjątkowa, że nie wymaga zastosowania 

specjalistycznego warsztatu. Można na nim tworzyć przy pomocy każdego narzędzia, 

wykorzystywać jego barwę, strukturę, grubość, fakturę, chłonność, a proces ten stwarza pole do 

zastosowania wszelkich możliwych rozwiązań artystycznych. 

Do udziału w wystawie zostali zaproszeni artyści, dla których papier jest podstawowym medium w 

ich twórczości. Założeniem wystawy jest ukazanie różnorodności realizacji artystycznych 

wykonanych na papierze lub wykorzystujących papier jako medium, czy źródło twórczych inspiracji. 

Chcemy ukazać różnorodność koncepcji artystycznych, odmienność kulturową poszczególnych 

państw działających w Inicjatywie Trójmorza, ich znaczenie dla sztuki i kultury europejskiej, a 

zarazem to, co jest wspólne - ponadczasowość oraz wartość uniwersalnych wartości. 

 

Organizator: WA UMCS Lublin 

 

Kuratorami wystawy byli: Jan Franciszek Ferenc, Sławomir Plewko, Robert Rabiej, którzy 

zaprezentowali twórczość artystów działających w 13 państwach Inicjatywy Trójmorza: Polska, 

Litwa, Łotwa, Estonia, Słowacja, Czechy, Rumunia, Bułgaria, Austria, Chorwacja, Słowenia, Grecja, 

Węgry, proponując aktualny na dzisiejsze czasy temat „habitat”. 

 

 

…Papier jest niezbędnikiem artysty, trudno sobie wyobrazić jego brak czy zastąpienie go innym 

materiałem. Ten znany od ponad dwóch tysięcy lat niepozorny materiał jest jednym z najciekawszych 

wynalazków, który w zdecydowany sposób przyczynił się do rozwoju sztuk pięknych i nadal ten rozwój 

stymuluje. Nie do przecenienia jest wartość papieru, jego pamięć archiwalna, zalety, nieograniczone 

możliwości zastosowania, rodzaje, prosta obróbka oraz naturalna fizyczność. Można śmiało stwierdzić, 

że na papierze zbudowano całą kulturę, sztukę i naukę czasów nowożytnych. Praca na papierze jest o 

tyle wyjątkowa, że nie wymaga zastosowania specjalistycznego warsztatu. Można na nim tworzyć przy 



pomocy każdego narzędzia, wykorzystywać jego barwę, strukturę, grubość, fakturę, chłonność, a proces 

ten stwarza pole do zastosowania wszelkich możliwych rozwiązań artystycznych… 

 

Do udziału w wystawie zostali zaproszeni artyści, dla których papier jest podstawowym medium w 

ich twórczości. Założeniem wystawy jest ukazanie różnorodności realizacji artystycznych 

wykonanych na papierze lub wykorzystujących papier jako medium czy źródło twórczych inspiracji. 

Wystawa ukazuje różnorodność koncepcji artystycznych, odmienność kulturową poszczególnych 

państw Inicjatywy Trójmorza, ich znaczenie dla sztuki i kultury europejskiej, a zarazem to, co jest 

wspólne – ponadczasowość oraz uniwersalne wartości. Wystawa prezentuje prace 63 artystek i 

artystów z państwa Inicjatywy Trójmorza. 

 

 

Zaproszenie artyści imiennie: 

Ana-Maria Abrudan, Katarina Balunowa, Krzysztof Bartnik, Marias Cacka, Iva Curic, Janusz Jerzy 

Cywicki, Magdalena Cywicka, Emil Dobriban, Krunoslav Dundović, Agnieszka Dudek, Eniko 

Dobriban-Lini, Jan F. Ferenc Admir Ganić, Ricardas Garbaciauskas, Laura Gouke, Jarosław 

Grulkowski, István Haász, Milan Hnat, Agnieszka Jankowska, Vajdotas Janulis, Michał Kawalec, 

Cezary Klimaszewski, Vasil Kolev, Vaiva Kovieraite, LI BOND (Liena Bondare), Zbigniew Liwak, 

Marcin Maron, Małgorzata Markowska, Mario Matoković, Lech Mazurek, Grzegorz Dobiesław 

Mazurek, Michał Mikulski, Michał Misiak, Zoran Mise, Tina Mohorowic, Grzegorz Mroczkowski, 

Marek Adam Olszyński, Erzsebet Palotay, Sławomir Plewko, Robert Rabiej, Krzysztof Rukasz, Kate 

Seržāne. Marek Sibińsky, Sebastian Smit, Katarzyna Solarska, Teofil Stiop, Mark Starel, Istvan 

Subicz, Eva Šuster Orglež, Krzysztof Szymanowicz, Krzysztof Tomalski , Paweł Warchoł, Anna 

Waszczuk, Agnieszka Wasiak, Tomasz Westrych, Jacek Wierzchoś, Grzegorz Więcek, Renata Wota, 

Joa Zak, Agnieszka Zawadzka, Olga Ząbroń, Piotr Żaczek. 

 

 

Zakwalifikowane prace na cykl wystaw pokonkursowych: 
1. „Metamorfoza pejzażu – I”, 2024, olej na papierze, kolaż, 50 x 50 cm 

2. „Metamorfoza pejzażu – II”, 2024, olej na papierze, kolaż, 50 x 50 cm 

3. „Metamorfoza pejzażu – III”, 2024, olej na papierze, kolaż, 50 x 50 cm 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metamorfoza pejzażu - I, 2024, olej na papierze, kolaż, 50 x 50 cm 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metamorfoza pejzażu - II, 2024, olej na papierze, kolaż, 50 x 50 cm 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Metamorfoza pejzażu - III, 2024, olej na papierze, kolaż, 50 x 50 cm 

 



Cykl wystaw: 

 

- Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu / Galeria Zamek PCKiN 

- Biuro Wystaw Artystycznych w Rzeszowie  

- Galeria Miejska w Osijeku 2024 

- Galeria Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie 

 

Katalog: 
 

 



 

 

 

 

 



 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 



Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu - Galeria Zamek 

10.05.2024 r. 

Link:  

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



Biuro Wystaw Artystycznych w Rzeszowie 

20. 06. 2024 

Link: https://tiny.pl/0_gxy1gf 
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Galeria Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie 

28.11. 2024 r. 

Link: https://tiny.pl/fh86ctfk 
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